ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за транспорт и врски

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за градење

	Краток опис на проблемот 


	Во Законот за градење не постои обврска градби со намена домување во станбени згради како и градби со станбено-деловна намена да бидат проектирани и изградени така што ќе бидат приспособени за пристап, движење, престој и работа на лица со инвалидност во дел од становите, а исто така не е регулирани и  предвидувањето на патеки за движење на слепи лица во рамки на пешачките патеки.Исто така во законот не постои задолжителна обврска градбите да бидат  проектирани и изведени на тој начин што ќе се овозможи приклучок на објектот на гасоводна мрежа.Имајќи во предвид дека голем дел јавни објекти немаат обезебедено паркинг простор за велосипеди потребно е да се уреди и ова прашање.

	Цел на предлог законот


	Предложените измени и дополнувања се во насока на доредување на горенаведените прашања кои не се опфатени со постоечкиот закон.



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	28.05.2014 година – 05.06.2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Засегантите страни ќе бидат вклучени преку давање на писмени забелешки и непосредни работни средби



	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mtc.gov.mk 

www.ener.gov.mk 

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	upravno-nadzоrni@mtc.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Мартин Оџаклиески 3145 513

	Други информации
	


